
 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 
La Molina, 01 de setiembre de 2022 
TR. N° 0297-2022-CU-UNALM 
 

Señor: 
 
Presente.- 
 
Con fecha 01 de setiembre de 2022, se ha expedido la siguiente resolución: 
RESOLUCIÓN N° 0297-2022-CU-UNALM.- La Molina, 01 de setiembre de 2022. 
CONSIDERANDO: Que, el artículo 327°, literal o) del Reglamento General de la UNALM 
establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados académicos de bachiller, 
títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de segunda especialización en el área 
de su competencia; Que, las Facultades de Agronomía, Ciencias Forestales e Ingeniería Agrícola, 
detalladas en la parte resolutiva, aprueban los grados de Ciencias - Agronomía, Ciencias -
Forestales, Ciencias - Ingeniería Agrícola; Que, revisados los expedientes y de conformidad con 
lo dispuesto en los artículos 149°, 310° literal “p”, 327° literal “o” del Reglamento General de la 
UNALM y, estando a lo acordado por el Consejo Universitario en sesión extraordinaria de la 
fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1°.- Conferir los siguientes grados de bachiller en: 

 
Apellidos y Nombres Resolución  

Ciencias  - Agronomía  
1 Alarcon Machaca, Rosario Lucia N° 235-2022-FA 
2 Canchanya Molina, Richar N° 235-2022-FA 
3 Garrido Chuquipiondo, Gerly Marianne N° 235-2022-FA 
4 Genovez Palomino, Helen Dyana N° 235-2022-FA 
5 Gente Quispe, July Jessi N° 235-2022-FA 
6 Huaman Ccoicca, Julio Cesar N° 235-2022-FA 
7 Huaman Torres, Estrella Lucero N° 235-2022-FA 
8 Huamani Chavez, Gissell Marisol N° 235-2022-FA 
9 Ichpas Yauri, Katherine Jenniffer N° 235-2022-FA 

10 Jamanca Hurtado, Flor del Pilar N° 235-2022-FA 
11 Lazo Isidro, Lina Milagros N° 235-2022-FA 
12 Llanos Carrillo, Cristina Sofía N° 235-2022-FA 
13 Mamani Huanca, Sofia Esther N° 235-2022-FA 
14 Martinez Reategui, Andrea Julie N° 235-2022-FA 
15 Mondragón Canchanya,  Richard Jesús N° 235-2022-FA 
16 Ramirez  Meza, Maria Fatima del Rosario N° 235-2022-FA 
17 Roca Dionicio, Grenda Isarema N° 235-2022-FA 
18 Rodriguez Rojas, Erick Paul N° 235-2022-FA 
19 Rojas Mosquera, Katherine  N° 235-2022-FA 
20 Ruiz Cafferata, Christopher N° 235-2022-FA 
21 Sánchez Rojas, Joan Stefano N° 235-2022-FA 
22 Serrano Ospino, Laura Beatriz N° 235-2022-FA 
23 Tineo Anglas, Rosella Antonia N° 235-2022-FA 
Ciencias - Forestales 
1 Herencia Cazani, Mayra Placida N° 182/2022-FCF 

Ciencias - Ingeniería Agrícola 
1 Aguirre Ramos, Mario Bryan N° 143-22/FIA 
2 Apolinario Lainez, Alessandro Vieri Valerio N° 143-22/FIA 
3 Arevalo Perez, Cesar Eliel N° 143-22/FIA 
4 Aucahuaque Sandoval, Bruno Freddy N° 143-22/FIA 
5 Bohorquez Huaringa, Tracy Victoria N° 143-22/FIA 
6 Castillo Castillo, José Eduardo N° 160-22/FIA 
7 Castillo Huamán, César Augusto N° 143-22/FIA 
8 Ecos Risco, Jesús Alonso N° 143-22/FIA 
9 Falcon Zaragoza, Shanella Estefany N° 143-22/FIA 

10 García Medina, Valeria Mercedes N° 143-22/FIA 
11 Gaspar Rojas, Karina Beatriz N° 143-22/FIA 



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 

La Molina, 01 de setiembre de 2022 
TR. N° 0297-2022-CU-UNALM 
 

-2- 
 
 

12 Iparraguirre Navarro, Renato El Cesar N° 143-22/FIA 
13 Laupa Venegas, Anghela Shirley N° 143-22/FIA 
14 Mejia Maita, Sharon Yahaira N° 143-22/FIA 
15 Meza Rodriguez, Daniel Alexander N° 143-22/FIA 
16 Moreno Tocto, Sadita Magali N° 143-22/FIA 
17 Quequesana Lagos, Francisco José N° 143-22/FIA 
18 Ramos Ñaupari, German Enrique N° 143-22/FIA 
19 Raymundo Ballarta, Cindy Luz N° 143-22/FIA 
20 Riva Orbezo, Ronald Josue N° 143-22/FIA 
21 Ruiz Yamamoto, Fernando Alonso N° 143-22/FIA 
22 Saldaña Quisca, Marcelo N° 143-22/FIA 
23 Salinas Champi, Jaquelin Lisbeth N° 143-22/FIA 
24 Talaverano Chate, Karen Pamela N° 143-22/FIA 
25 Zavala Ramos, Hugo Frank N° 143-22/FIA 
 

ARTÍCULO 2°.- Ratificar las resoluciones mediante las cuales se confieren los grados de 
bachiller acotados en el artículo precedente. ARTÍCULO 3°.- La Secretaría General queda 
encargada de inscribir dichos grados de bachiller en el libro de registro oficial y expedir los 
diplomas correspondientes. Regístrese, comuníquese y archívese.- Fdo.- Américo Guevara 
Pérez.- Rector.- Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez.- Secretario General.- Sellos del 
Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que 
cumplo con poner en su conocimiento. 
 

Atentamente,  
 
 

   
 
 
 
 

SECRETARIO GENERAL 
 C.C.: OCI,VRAC,OERA,FACULTAD 


